
MARTES 23 DE ABRIL DE 2019B.O.C.M. Núm. 95 Pág. 131

B
O

C
M

-2
01

90
42

3-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Universidad Complutense de Madrid

2 RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2019, de la Universidad Complutense de Madrid,
por la que se nombran funcionarios de carrera de la Escala Auxiliares de Biblio-
teca de la Universidad Complutense, Grupo C, Subgrupo C2.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal Calificador del proceso selectivo para in-
greso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala Auxiliares de Biblioteca de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, Grupo C, Subgrupo C2, convocado por Resolución de 23
de mayo de 2018 (“Boletín Oficial del Estado”, BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID y BOUC de 6 de junio de 2018), y una vez verificada la concurrencia de los requi-
sitos exigidos en las bases de la convocatoria, este Rectorado, de conformidad con lo dis-
puesto en la base 8.6 de la citada convocatoria; el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de
octubre, por el que se aprueba el texto refundido del Estatuto Básico del Empleado Público;
el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de
Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administra-
ción General del Estado; y en uso de las competencias que tiene atribuidas por la Ley Orgá-
nica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, y los Estatutos de la Universidad Com-
plutense de Madrid aprobados por Decreto 32/2017, de 21 de marzo, del Consejo de
Gobierno de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
de 24 de marzo de 2017), modificados por Decreto 5/2018, de 23 de enero (BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID 26 de enero de 2018),

RESUELVE

Primero

Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Auxiliares de Biblioteca de la Universi-
dad Complutense de Madrid, Grupo C, Subgrupo C2, a los aspirantes que se relacionan en
el Anexo de la presente Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final obteni-
da en el proceso selectivo, con expresión de los puestos de trabajo que se les adjudican.

Segundo

La toma de posesión deberá efectuarse en el plazo de un mes, contado desde el día si-
guiente al de la publicación de la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID, a cuyo efecto deberán presentarse en el Servicio de Personal de
Administración y Servicios Funcionario de la Universidad (avenida de Séneca, número 2,
Madrid), dentro del plazo indicado.

La presente Resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá inter-
ponerse, con carácter potestativo, recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el señor
Rector de la Universidad Complutense de Madrid, o bien, directamente, recurso contencio-
so-administrativo, en el plazo de dos meses, ante los Juzgados de lo Contencioso-Adminis-
trativo de Madrid, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su publicación en el
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, de conformidad con lo dispuesto en la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas, y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa, significándose que, en caso de interponer recurso de reposición, no se
podrá interponer recurso contencioso administrativo hasta que aquel sea resuelto expresa-
mente o se haya producido la desestimación presunta del mismo.

Madrid, a 8 de abril de 2019.—El Rector, Carlos Andradas Heranz.



MARTES 23 DE ABRIL DE 2019Pág. 132 B.O.C.M. Núm. 95

B
O

C
M

-2
01

90
42

3-
2

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

NEXO 
 

ESCALA DE AUXILIARES DE BIBLIOTECA DE LA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 
 

GRUPO C, SUBGRUPO C2 
 

NÚMERO DE 
ORDEN 

 PROCESO 
 SELECTIVO 

NÚMERO DE 
 REGISTRO DE 

PERSONAL 

APELLIDOS Y 
NOMBRE 

CÓDIGO 
PUESTO
IDBOCM 

DENOMINACIÓN DEL PUESTO NIVEL
CD JORNADA UNIDAD / CENTRO 

1 5085153135 A7239 CELORRIO DE 
OCHOA, DAVID 

0102.12 PUESTOS BASE BIBLIOTECA B14 TARDE FACULTAD DE CC. BIOLÓGICAS. 
Biblioteca Biológicas 

2 5144943524 A7239 GARCIA TORRES, 
ALBERTO 

0110.19 PUESTOS BASE BIBLIOTECA B14 TARDE FACULTAD DE CC. ECONÓMICAS Y 
EMPRESARIALES. 
Biblioteca Económicas y Empresariales 

3 2574077768 A7239 AGUADO MORENO, 
ALEJANDRO 

0216.31 PUESTOS BASE BIBLIOTECA B14 TARDE FACULTAD DE GEOGRAFÍA E HISTORIA. 
Biblioteca Geografía e Historia 

4 5022821302 A7239 PARA FERNANDEZ, 
ISAAC 

0200.34 PUESTOS BASE BIBLIOTECA B14 TARDE FACULTAD DE FILOLOGÍA. 
Biblioteca Filología 

5 5108321146 A7239 ALMEIDA BOLDO, 
JOSE MANUEL 

079.29 PUESTOS BASE BIBLIOTECA. 
SERVICIOS CENTRALES Y APOYO 
A CENTROS 

B14 TARDE / 
E.C. 

DIRECCIÓN DE LA BIBLIOTECA

6 5019718168 A7239 PASTOR HURTADO, 
OSCAR 

0295.6 PUESTOS BASE BIBLIOTECA B14 TARDE FACULTAD DE ÓPTICA Y OPTOMETRÍA. 
Biblioteca Facultad de Óptica y Optometría 

(03/13.807/19)


		2019-04-23T09:05:32+0200




